кого
ИЙСК(

ации
ласт]
ного
ги
лярн|

ЧГ  Тo r ^--yj
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

п & > - Ж  2016 с. Становое № /ФР

sa

н

ва
!i

I

О внесении изменений в постановление администрации
Становлянского муниципального района от 03.07.2015 № 402 «Об

утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об

организации общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также дополнительного образования в

муниципальных образовательных организациях Становлянского
муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации нормативных правовых актов администрации
Становлянского муниципального района администрация Становлянского
муниципального района

I

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Становлянского муниципального
района от 03.07.2015 № 402 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного
образования в муниципальных образовательных организациях Становлянского
муниципального района» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
-пункт 2.12 раздела II изложить в следующей редакции: ' '
«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к месту ожидания и приёма заявителей, размещению и
)ядкеоформлению визуальной, текстовой и мульти:

предоставления таких услуг Управляющий делами
администрации Становлянского

муниципального района

О.Н Петрищева

Помещения для приёма заявителей должны соответствовать комфортным
для граждан условием и оптимальным условиям работы специалистов.

Помещение (кабинет) должно быть оборудовано информационной
I табличкой (вывеской).

Места ожидания предоставления муниципальной услуги оборудуются
: стульями, кресельными секциями или скамейками (банкетками).

Рабочие места специалистов, предоставляющих муниципальную услугу,
| должны быть оборудованы персональными компьютерами с возможностью

доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и
сканирующим устройствам, обеспечивающими доступность предоставления

= муниципальной услуги инвалидам и лицам с ограниченными возможностями
1 здоровья наравне с другими лицами.

Место, предназначенное для ознакомления заявителей с
I информационными материалами, оборудуются информационными стендами,
I обеспечивающими доступность предоставления муниципальной услуги
I инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья наравне с
I другими лицами.

Лицам с ограниченными возможностями здоровья обеспечивается
I беспрепятственный вход в здание, где предоставляется муниципальная услуга.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги

1 получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения
1 оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить
1 беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих

кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с
 ̂ ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается

помощь по передвижению в помещениях.
На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки

специальных транспортных средств инвалидов.
При отсутствии возможности оборудовать здание и помещение (место

I предоставление муниципальной услуги) вышеперечисленным требованиям,
1 приём граждан, являющихся инвалидами, осуществляется в специально
j выделенных для этих целей помещениях, расположенных на первом этаже
! здания, либо предоставление муниципальной услуги осуществляется в

оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в

дистанционном режиме при наличии возможности такого предоставления.»

;я

Глава администрации СтаноЕ
муниципального района